МБОУ «Крестьянская средняя общеобразовательная школа»

ПРИКАЗ
От  30.12.2013г.                             с.Крестьянка                                                 № 98
«О проведении процедуры самообследования»

 На основании  Федерального  закона  от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», статьи  28. Компетенция, права, обязанности и ответственность образовательной организации; статьи 29. Информационная открытость образовательной организации;

приказа Министерства образования и науки Российской Федерации от 14.06.2013 № 462 «Об утверждении Порядка проведения самообследования образовательной организацией»;

постановления Правительства Российской Федерации от 10.07.2013 № 582 «Об утверждении Правил размещения на официальном сайте образовательной организации в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и обновления информации об образовательной организации»;

приказа Министерства образования и науки Российской Федерации (Минобрнауки России) от 10 декабря 2013 г. N 1324 "Об утверждении показателей деятельности образовательной организации, подлежащей самообследованию";

решения педагогического совета № 3 от 27.11.2013г., с целью подготовки отчета об обеспечении организации соответствующего уровня качества подготовки обучающихся и выпускников по заявленным к государственной аккредитации образовательным программам в соответствии с федеральными государственными образовательными стандартами, а также для выполнения образовательным учреждением показателей деятельности, необходимых для определения типа и вида
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить и ввести в действие План подготовки и проведения работ по самообследованию  сроком до 28 июля 2014 года. (Приложение 1)
2. Содержание и порядок проведения самообследования должны соответствовать методическим рекомендациям по проведению самообследования общеобразовательного учреждения, утвержденным Министерством образования и науки РФ.

3. Утвердить рабочую  группу по проведению работ по самообследованию в составе:

Председатель  группы: Л.И.Ширыхалова – директор школы;
Заместитель председателя группы: Е.А.Марфутенко - ответственная за УВР;
Члены группы: Т.А.Зотова – ответственная за ВР.,

                             И.А.Финтисова .- председатель Управляющего совета;
                             Ю.В.Бочарова – член родительского комитета;
                                С.Г.Ширыхалов  – учитель физики;

                                А.Н.Строкова – учитель начальных классов;

Рабочей группе образовательного учреждения предоставить результаты самообследования на обсуждение педагогического совета 27.07.2014г.

4. Оператору школьного сайта Зотовой Т.А.  опубликовать  отчёт о результатах самообследования на школьном сайте до 1 сентября 2014 года.

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор школы:                  Л.И.Ширыхалова
Приложение 1

 к приказу № 98

                                                                                                                                 от.30.12.2013 г.

План

подготовки и проведения работ по самообследованию

за 2013 - 2014 учебный год
	№ п\п
	Мероприятия
	Сроки
	Ответственные

	1.
	Внесение во внутренний мониторинг качества образования результатов общей и качественной обученности обучающихся  за 2013-2014  учебный год.
	До 15.06.2014
	 Ответственная за      УВР

Ответственная за      УВР
классные руководители, учителя-предметники

	2.
	Представление информации о прохождении учебных программ за 2013 - 2014 учебный год
	До 04.06.2014

	3.
	Представление информации по результатам государственной итоговой аттестации выпускников 9, 11 классов
	До 18.06.2014

	4.
	Проведение анализа   всех представляемых к государственной аккредитации образовательных программ школы в отношении соответствия содержания и качества подготовки обучающихся и выпускников требованиям федеральных государственных образовательных стандартов членами Управляющего совета и методического совета внутреннего аудита
	До 18.06.2014
	 Ответственные за      УВР, ВР

Ответственные за      УВР, ВР

 Ответственные за направления работы

	5.
	Проведение анализа   показателей деятельности образовательного учреждения, необходимых          для определения его типа и вида в рамках внутреннего аудита .
	До 24.06.2014

	6.
	Представление информации по результатам внутреннего аудита.
	До 24.06.2014

	7.
	Сбор полученных результатов.
	До 25.06.2014
	Рабочая группа

	8.
	Обобщение полученных результатов
	До 10.07.2014
	Рабочая группа

Рабочая группа

Директор

Оператор сайта

	6.
	Формирование отчета о самообследовании школы.
	До 20.07.2014

	7.
	Рассмотрение и утверждение отчета о самообследовании на заседании педагогического совета.
	До 27.07.2014

	8.
	Размещение отчета  по самообследованию  на сайте школы.
	До 01.09.2014